PODER LEGISLATIVO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DO AMAZONAS

Av. Mário Ypiranga Monteiro, 3950
Parque 10 de Novembro, Manaus, Amazonas
CEP 69.050 030

CONCEDE o Título de Cidadão do
Amazonas ao Senhor ANDRÉ LUIZ
MENDONÇA DE SENA.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão do Amazonas ao Coronel do Exército Brasileiro
André Luiz Mendonça de Sena,conforme Resolução Legislativa nº 71, de 15 de dezembro de 1977.

Parágrafo único. A entrega do Título será realizada em Reunião Especial da Assembleia
Legislativa, que ocorrerá no Plenário Ruy Araújo, em data e horário a ser definidos
posteriormente pela Mesa Diretora deste Poder.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.
PAÇO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 10 de

dezembro de 2025.

Deputado ROBERTO CIDADE
Presidente

PÁGINA 134

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 3BC40D4C0015376D . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

PÁGINA 1

ASSINATURAS DIGITAIS

PÁGINA 134

ROBERTO MAIA CIDADE FILHO - PRESIDENTE -  EM 12/12/2025 10:03:38

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 3BC40D4C0015376D . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

PÁGINA 2